
UCHWAŁA Nr XIX.138.21 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 28 maja  2021 roku 

 

w sprawie przejęcia przez Gminę Kalinowo obowiązków prowadzenia zadań z zakresu administracji 

rządowej.  

 

         Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U .          

z 2018 roku, poz. 2337), art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o wojewodzie  i administracji rządowej                 

w województwie (Dz. U. z 2019 roku,  poz. 1464) oraz art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2, pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 - z późniejszymi zmianami). 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji w roku 2021  prowadzenie zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, znajdujących się na terenie gminy. 

 

§ 2 

Przejęcie zadań określonych w §1 nastąpi w drodze porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko –  

 Mazurskim, a Wójtem Gminy Kalinowo. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                                           Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Kalinowo obowiązków prowadzenia zadań z zakresu 

administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, znajdujących się na terenie 

gminy. 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych, 

pozostają one pod opieką Państwa, a bezpośredni dozór nad stanem grobów i cmentarzy wojennych, w myśl 

art. 7 tej ustawy sprawują gminy, jeżeli czynności dozoru nie poruczono zrzeszeniom i organizacjom 

społecznym.  

Ustęp 3 art. 6 w/w ustawy stwierdza, iż wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć jednostce 

samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym 

przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku 

bezpłatnie. Gmina Kalinowo wystąpiła do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o dotację na ten cel, którą 

otrzymała wraz z przedłożonym do akceptacji projektem porozumienia w tej sprawie. Przyjęcie porozumienia 

wymaga akceptacji Rady Gminy w formie uchwały. 


